Diurna III con dos plazas de Base, adscrita a las Escuelas Primarias Matutina “Ramón G. Bonfil” y a la Vespertina “Juan 

Oseguera Velázquez” que funcionan en Tecomán, Colima, dependiente de la Subsecretaría de Educación de la Secretaría 

de Educación y Cultura del Gobierno del Estado de Colima, con una percepción mensual de $32,157.71 (treinta y dos mil 

ciento cincuenta y siete pesos 71/100 m.n.), tal y como se acredita con la constancia exhibida por la solicitante. 

TERCERO. Que la persona solicitante cuenta con 28 (veintiocho) años, 03 (tres) meses de servicio, de acuerdo a lo 

señalado en la constancia actualizada expedida por el Director de Servicios Administrativos de la Subsecretaría de

[...]

Décimo Noveno Transitorio del Decreto 616, el salario regulador para los servidores públicos en transición será el promedio 

del salario de cotización del último año de servicio, excluyendo el aguinaldo, que en este caso es el importe mensual de 

$32,157.71 (treinta y dos mil ciento cincuenta y siete pesos 71/100 m.n.), así mismo, conforme al Artículo Vigésimo, segundo 

párrafo de los Transitorios del ordenamiento jurídico citado en líneas superiores del presente párrafo, el monto de la pensión 

será el 100% (cien por ciento) del salario regulador.

[...]

Niños C/M II de Base, adscrita al Jardín de Niños Matutino “Miguel Hidalgo” desempeñándose en el “Luis Donaldo Colosio 

Murrieta” que funciona en esta ciudad de Colima, dependiente de la Subsecretaría de Educación de la Secretaría de 

Educación y Cultura del Gobierno del Estado de Colima, con una percepción mensual de $17,532.13 (diecisiete mil 

quinientos treinta y dos pesos 13/100 m.n.), tal y como se acredita con la constancia exhibida por la solicitante. 

TERCERO. Que la persona solicitante cuenta con 28 (veintiocho) años de servicio, de acuerdo a lo señalado en la 

constancia expedida por el Director de Servicios Administrativos de la Subsecretaría de Educación dependiente de la

[...]

Décimo Noveno Transitorio del Decreto 616, el salario regulador para los servidores públicos en transición será el promedio 

del salario de cotización del último año de servicio, excluyendo el aguinaldo, que en este caso es el importe mensual de 

$17,532.13 (diecisiete mil quinientos treinta y dos pesos 13/100 m.n.), así mismo, conforme al Artículo Vigésimo, segundo 

párrafo de los Transitorios del ordenamiento jurídico citado en líneas superiores del presente párrafo, el monto de la pensión 

será el 100% (cien por ciento) del salario regulador.

[...]

horas de Base y 06.0 horas Administrativas II de Base, adscrito al ISENCO “Profr. Gregorio Torres Quintero” que funciona 

en esta ciudad de Colima, dependiente de la Secretaría de Educación y Cultura del Gobierno del Estado de Colima, con 

una percepción mensual de $67,592.93 (sesenta y siete mil quinientos noventa y dos pesos 93/100 m.n.), tal y como se 

acredita con la constancia exhibida por la solicitante. 

TERCERO. Que la persona solicitante cuenta con 30 (treinta) años de servicio, de acuerdo a lo señalado en la Constancia 

expedida por el Secretario de Educación y Cultura del Gobierno del Estado de Colima, el Profr.

[...]

Décimo Noveno Transitorio del Decreto 616, el salario regulador para los servidores públicos en transición será el promedio 

del salario de cotización del último año de servicio, excluyendo el aguinaldo, que en este caso es el importe mensual de 

$67,592.93 (sesenta y siete mil quinientos noventa y dos pesos 93/100 m.n.), el cual, en razón de que el salario regulador 

es superior al equivalente a 16 veces el valor diario de la Unidad de Medida y Actualización vigente, con fundamento en el 

artículo 81; fracción segunda, de la Ley de Pensiones de los Servidores Públicos del Estado de Colima, se ajusta el monto 

de la misma a la cantidad de $49,795.20 (cuarenta y nueve mil setecientos noventa y cinco pesos 20/100 m.n.) mensuales. 

QUINTO. PAGO DE LA PENSIÓN. Con fundamento en los artículos 12, párrafo segundo y 13 del Decreto 616, se precisa 

que el servidor público cumplió con los años de servicio requeridos en el año 2022, por lo que el Instituto de Pensiones de